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Tegevusaruanne 

Eesti Ökokogukondade Ühendus 
2024 
 
Aastal 2024 jätkas Eesti Ökokogukondade Ühendus MTÜ oma põhikirjaliste tegevustega 
korraldades kokkusaamisi ja hariduslikke programme ökokogukondliku liikumise ja tervikliku 
eluviisi huvilistele ning osaledes rahvusvahelistes projektides, mille eesmärgid on tõsta teadlikkust 
ja levitada kestliku eluviisi oskuseid ja teadmisi. 
 
17.-18. veebruaril kogunes EÖÜ juhatus ja liikmed Palupõhja Looduskoolis. Eesmärgiks oli 
kaardistada organisatsiooni olukorda, tugevusi ja nõrkuseid ning üle vaadata viimase aasta tegevusi. 
Analüüsi alusel kavandati koos prioriteete ja tegevusi järgmiseks perioodiks ning selgusid 
kandidaadid uue juhatuse koosseisu jaoks. 
 
7. aprillil viisime läbi EÖÜ üldkoosoleku Hobukooli Pargis. Üldkoosoleku ürituse raames tutvuti 
Hobukooli Pargi tegemistega ning arutati ühingu tulevikuplaane. Ametlikus üldkogu osas vaadati 
üle eelneva aasta majandus- ja tegevusaruanne ning valiti ühingule uus juhatus: Riinu Lepa, Alar 
Must, Jaak Nõgu, Hembo Pagi, Helena Pruul ja Toomas Trapido. Olulise prioriteetse suunana 
otsustati ühinguna rohkem tähelepanu ja koostööd suunata geograafilistele kogukondadele, et 
toetada olemasolevate kogukondade soove suurendada kogukonna kestlikkust ja teadlikku 
koostööd. 
 
18.-19. mail korraldasime külaskäigu kagu-Eestisse Hargla, Parmu Ökoküla, Tsirgumäe Toidusalu 
ja Mauri Põliskodude Küla inimeste ja kogukondade juurde. Harglas kohtusime puukujur Andres 
Rattasepaga ning külastasime Hargla Postimaja Salongi, samuti Hargla "Uma Üülaat" (2024) kohta, 
kus Merike Uuetoa meile öölaada ajalugu ja arenguid tutvustas. Külastasime ka Hargla kooli, kus 
on mõnda aega lõimitud tervikliku maailmavaate õppesuund. Järgnevalt külastasime Tsirgumäe 
Toidusalu, kus Heldor ja Eliise on loonud väga põneva maailma koos oma kogukonnaga. Terve 
päeva oli meiega kaasas Kalev Raudsepp, kelle visioonist Hargla kandis laiemalt toimetav 
kogukond, mida tuntakse ka Parmu Ökoküla nime all, alguse sai. Teisel päeval läksime Mauri 
Põliskodude külla Vastseliina kandis, kus ligi kümme peret ja majapidamist on loomas oma 
põliskodusid. Ringkäigust võttis osa u 20 inimest ning kogemused ja tagasiside olid väga 
positiivsed. 
 
Augustis (20.-25.08) toimus rahvusvaheline ökokogukondade võrgustiku kogunemine Rootsis, 
Ängsbacka kogukonnas. Kogunemise esimesed kolm päeva toimus võrgustiku üldkogu, kus meie 
ühingu esindaja samuti osales. Üldkogul valiti GEN-Euroopa juhatusse kaks uut inimest ning tehti 
plaane järgmise perioodi tegevuste jaoks. Peale üldkogu toimus avalik ökokogukondlik festival, kus 
nelja päeva jooksul sai osaleda töötubades, loengutes, aruteludes, meditatsioonides, tseremooniatel 
jne. Eestist tuli festivalile mitmeid osalejaid. 
 
3.-6. oktoobrini korraldasime Põlvamaal Moostes rahvusvaheline Draakoniunistamise kursuse ja 7.-
10. oktoobrini toimus selle järelkohtumine Tallinnas. 
 
26.-27. oktoobril korraldasime kokkutuleku Pöktooberfest 2024 Saaremaal Pöide piirkonnas, 
Tornimäel ja Neemi külas. Üritus oli avalik ja suunatud kõigile tervikliku ja kogukondliku 
maailmavaate huvilistele. Toimusid ettekanded ja töötoad teemadel ökoteoloogia ja permakultuur, 
kogukondlike algatuste tutvustused, sh Mõisaveski Paradiisiaed, samuti Ave Teeääre 
ökonomaadluse mõtted ja Tasaarengu Eesti organisatsiooni tutvustus. Õhtupoolikul pakkusid Leana 
Vapper ja Kulno Malva ning Rändaja oma kontserdiga osalejatele sügava kogemuse ning õhtu 
jätkus veel tantsurännakuga dj Laigu eestvedamisel. Kokkutulekul osales u. 50 inimest. 
Kokkutuleku teisel päeval toimus Pöide kooli ruumides kõigi huvilistega koos EÖÜ tegevuse ja 



kogukondade toetmise tulevikule suunatud arutelu. Peale lõunat tehti veel ringkäik Neemi külas 
Indrek Nõgu juhendamisel külastades tema loodud labürinti ja võlumets, ning ka Mihkel Ranna 
dendraariumi. 
Kokkutuleku raames sai allkirjastatud mitme osapoole vahel, sh. EÖÜ, koostööleping Pöide 
Hariduskeskuse loomiseks. Pöide Hariduskeskus loodi eesmärgiga pakkuda teadmisi ja oskusi 
jätkusuutliku elukorralduse, tervikliku maailmavaate, toidukasvatamise, kogukondade arendamise, 
ökoloogiliste ja kogukondlike majandusmudelite, ühistarkusega juhtimise, holistilise teaduse ja 
kavandamise, ökoteoloogia, enesehoiu ja teistes valdkondades, põimides õppesse nii kohalikke 
teadmisi, teaduspõhiseid lähenemisi kui praktiliste oskuste arendamist. 
 
Novembris käivitasime Draakoniunistamise inkubaatori, mille eesmärk on aidata kaasa projektide, 
ettevõtmiste ja algatuste sünnile, mis toetavad ühteaegu inimese heaolu ja arengut, kogukondi ning 
meie ühist kodu Maad. Kolme töötoa jooksul said osalejad teadmisi ja kogemust teemadel: Kuidas 
üldse unistada? Kuidas ületada takistusi teekonnal unistusest päris ettevõtmiseni? Miks on igas 
ettevõtmises oluline ühtaegu silmas pidada kolme eesmärki: hea Maale, hea kogukondadele ja hea 
inimesele - ja kuidas see saavutada? Jm. 
 
2024. aasta jooksul osales EÖÜ koostööprojektis RIMI Baltic'uga, mille käigus istutas EÖÜ partner 
Hillar Pulk Lääne-Virumaal 1500 puuistikut. 
 
2024. aastal osales EÖÜ neljal Erasmus+ partnerlusprojekti taotluses, kus üks sai rahastuse ja läbi 
mille saadeti osalejad välismaale koolitusele. Detsembris toimus Itaalia Torri Superiori kogukonnas 
koolitus "ERASMUS+ PROJECT CREATION AND NETWORKING", kus osalesid Eestist kaks 
osalejat. Tänu sellele kogemusele on üks neist osalejatest ka Eestis võtnud aktiivsemat rolli, et 
ühingu võrgustikus rohkem projektide võimalusi ja partnerlusi leida ning teine osaleja sai kursuselt 
inspiratsiooni, et ise organisatsioon luua ning tulevikuks teisi Erasmus+ projekte kavandada. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Varad   

Käibevarad   

Raha 4 877 3 164

Nõuded ja ettemaksed 600 3 112

Kokku käibevarad 5 477 6 276

Kokku varad 5 477 6 276

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 0 6 094

Kokku lühiajalised kohustised 0 6 094

Kokku kohustised 0 6 094

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 182 4 358

Aruandeaasta tulem 5 295 -4 176

Kokku netovara 5 477 182

Kokku kohustised ja netovara 5 477 6 276
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 658 276

Annetused ja toetused 14 371 11 850

Muud tulud 23 810 17 706

Kokku tulud 38 839 29 832

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud 0 -15 836

Mitmesugused tegevuskulud -33 544 -17 797

Muud kulud 0 -375

Kokku kulud -33 544 -34 008

Põhitegevuse tulem 5 295 -4 176

Aruandeaasta tulem 5 295 -4 176
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Ökokogukondade Ühendus 2024 aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aruanne on koostatud eurodes, täpsusaste täiseuro.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2024 aasta raamatupidamise aastaaruandes arvestuspõhimõtete ja esitlusviisi muudatusi ei ole.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõuded ostjate vastu kajastatakse

bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses, mis lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega.

Kõiki muid nõudeid kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajalised nõuded kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Nõuete investeerimisel hinnatakse iga nõuet eraldi.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana kajastatakse bilansis varad maksumusega üle 639 euro ühiku kohta ning kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad,

mille kasulik eluiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusamaksumus on alla 639 euro, kantakse kulusse. Kuludesse kantud

väheväärtuslike varade kohta peetakse arvestust bilansiväiliselt.

Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ning vara soetamisega seotud otseselt

kuludest: teenustasud, mittetagastuvad maksud, jne. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis jääkmaksumuses. Amortisatsiooni arvestamisel

kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt tema kasulikust elueast.

Amortisatsioonimäärade vahemikud on materiaalse põhivaraga gruppidele järgmised:

-ehitised ja rajatised 5-10%

- seadmed ja inventar 20-40%

Maad ei amortiseerita.

Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi-ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende soetusmaksumuses,

mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumusese meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu

lühiajalised finantskohustused kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.
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Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. MTÜ põhitegevustest lähtudes on tulude ja kulude aruandes

skeemi kirjete nimetusi täpsustatud.

Tulud on kirjeldatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes. Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka

seda, kas laekumine on selles perioodis tegelikult kindel. Sihtotstarbelised annetused ja tasud kajastatakse tuluna sellel perioodil, kui nende

arvelt tehakse vastavad kulud.

Kulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. MTÜ põhitegevustest lähtudes on tulude ja kulude aruandes

skeemi kirjete nimetusi täpsustatud.

Kulud on kirjeldatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.  

Seotud osapooled

Seotud isikud on töötajad, juhatuse liikmed, nendega seotud ettevõtted ja nende lähisugulased.

Rahavoogude aruanne

Rahavoogude aruande koostamisel rühmitatakse laekumised ja väljamaksed nende eesmärgi järgi põhitegevuse, investeerimistegevuse ja

finantseerimistegevuse rahavoogudeks.

Põhitegevuse rahavoogude kajastamisel kasutatakse otsemeetodit, mille puhul esitatakse brutosummadena kõik põhilised laekumiste

ja väljamaksete liigid.

Investeerimis-ja finantseerimistegevusest tulenevad rahavood kajastatakse otsemeetodil.

  Sihtfinantseerimine ja muud sihtlaekumised.

Sihtfinantseerimist ja-laekumisi kajastatakse brutomeetodil. Sihtfinantseerimist ja –laekumisi kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad

aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine ja –laekumised on mõeldud. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib

piisav kindlus, et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub.

Mitterahalisel sihtfinantseerimisel ja-laekumisel võetakse saadud vara bilansis arvele tema õiglases väärtuses ning samas summas

kajastatakse bilansis kohustusena tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest ja tulevaste perioodide tulu sihtlaekumistest. Saadud vara

amortiseeritakse kulusse ning sihtfinantseerimise ja –laekumise kohustus tulusse saadud vara järelejäänud kasuliku eluea jooksul.

Varade sihtfinantseerimise ja –laekumiste korral võetakse sihtfinantseerimise ja –laekumiste abil soetatud vara bilansis arvele tema

soetusmaksumuses, varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise ja-laekumiste summa kajastatakse bilansis kohustusena kui

tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest ja –laekumistest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ning sihtfinantseerimise ja –laekumise

kohustus tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 600 600

Ostjatelt laekumata

arved
600 600

Kokku nõuded ja

ettemaksed
600 600

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Muud nõuded 3 112 3 112

Viitlaekumised 3 112 3 112

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 112 3 112
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Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2024 2023

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 658 276

Kokku liikmetelt saadud tasud 658 276

Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 8 502 125

E19-22.01-01-04-03 0 0

HTM 2021-KA153-02 0 2 885

ERASMUS + 5 869 6 792

KÜSK AH21-044 0 2 048

Kokku annetused ja toetused 14 371 11 850

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2024 2023

Rahaline annetus 8 502 125

Kokku annetused ja toetused 8 502 125

Lisa 5 Muud tulud
(eurodes)

 2024 2023

Erinevad kursused ja koolitus 23 810 17 706

Kokku muud tulud 23 810 17 706
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Lisa 6 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2024 2023

Transpordikulud 720

Üür ja rent 200

Koolituskulud 5 724

Tööjõukulud 8 582

Pangakulud 10

Reklaamikulud 0

Raamatupidamine 600

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
15 836

Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023

Mitmesugused bürookulud 0 2 495

Andmesidekulud 383 146

Pangateenustasud 28 23

Ürituste korraldamise kulud 15 465 9 210

Ruumide rent 6 821 5 923

Esinejate transpordikulud 10 223 0

Liikmemaksud 270 0

Litsentsid 294 0

Reklaamikulud 50 0

Riigilõivud 10 0

Kokku mitmesugused tegevuskulud 33 544 17 797

Lisa 8 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2024 31.12.2023

Füüsilisest isikust liikmete arv 48 41

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1

Seotud isikutele on osutatud teenuseid ja soetatud ürituste kulumaterjale turuhinnas.
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Muude mujal liigitamata organisatsioonide
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